
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«07» августа 2020 г ст. Ленинградская № 379 -  У

Об установлении размера оплаты  
за оказание платных образовательных услуг 
на 2020-2021 гг.

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 2 июля 2014 года № 2950 «Об утверждении 
Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, 
находящимися в ведении министерства образования и науки Краснодарского края, 
согласно письму министерства экономики Краснодарского края от 12 мая 2020г. № 
208-04-08-2821/20 по предварительным экспертным оценкам среднегодовой индекс 
потребительских цен (инфляции) по Краснодарскому краю в 2020 году может 
составить порядка 5%, и положения об оказании платных образовательных услуг в 
ГАПОУ КК ЛСПК приказываю:

1. Установить размер оплаты за оказание платных образовательных услуг в 
2020-2021 учебном году с учетом индекса инфляции до 5 % по следующим 
дополнительным профессиональным программам для студентов ГАПОУ КК ЛСПК 
2,3,4,5,6 курсов (Приложение №1).

2. Сохранить размер оплаты за оказание платных образовательных услуг без 
применения индекса инфляции в 2020-2021 учебном году по основным программам 
среднего профессионального образования сверх контрольных цифр приема 
(Приложение №2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: представление заместителя директора по учебно-методической 
работе Кужаровой Е.И.

Г.В. Бауэр



Приложение №1 
к приказу ГАПОУ КК ЛСПК 

№ 379 - У от 07.08.2020 г.

Дополнительное профессиональное образование для студентов 2,3,4 курсов
очная форма обучения

№
п/п

Наименование
программы

Курс
обучения

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня
емость
группы

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 2 
А; Д 2 Б; Д 2 В

2 207 24 Чел/час 14500

Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 
ЗА; Д ЗБ; Д ЗВ

3 209 24 Чел/час 12230

Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 
4А ;Д 4Б ;Д 4В

4 204 23 Чел/час 12230

2 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У 2А; У 2 Б

2 210 23 Чел/час 14500

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У ЗА; У 3 Б

3 212 23 Чел/час 12810

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У 4А; У 4 Б

4 211 23 Чел/час 12810

3 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (база 11 
классов, 1-3 год обучения) У 12 А; У 
12 Б

2 239 25 Чел/час 14500

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (база 11 
классов, 1-3 год обучения) У 13 А; У 
13 Б

3 242 23 Чел/час 12810

4 Информационные системы и 
программирование И 2 А

2 272 23 Чел/час 14500

Информационные системы и 
программирование И 3 А

3 276 23 Чел/час 14500

Информационные системы и 
программирование И 4 А

4 274 23 Чел/час 14500

Информационные системы и 
программирование И 2 Б

2 258 23 Чел/час 14500

Информационные системы и 
программирование И З Б

3 258 23 Чел/час 14500

Информационные системы и 
программирование И 4 Б

4 258 23 Чел/час 14500

5 Гостиничный сервис для студентов 
специальности Организация

2 210 20 Чел/час 14500



обслуживания в общественном 
питании П 2
Гостиничный сервис для студентов 
специальности Организация 
обслуживания в общественном 
питании П 3

3 212 20 Чел/час 14500

Г остиничный сервис для студентов 
специальности Организация 
обслуживания в общественном 
питании П 4

4 211 20 Чел/час 14500

6 Организация обслуживания в 
общественном питании для 
студентов специальности 
«Гостиничный сервис" Г 2

2 249 23 Чел/час 14500

Организация обслуживания в 
общественном питании 
для студентов специальности 
«Гостиничный сервис" Г 3

3 254 23 Чел/час 14500

7 Г остиничный сервис
для студентов специальности
«Туризм» Т 2

2 250 23 Чел/час 14500

Г остиничный сервис
для студентов специальности
«Туризм» Т 3

3 248 23 Чел/час 14500

Дополнительное профессиональное образование для студентов ГАПОУ КК
ЛСПК набор 2020 года

заочная форма обучения

1 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У 4

4 174 23 Чел/час 11000

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У 5

5 173 23 Чел/час 10360

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (1-4 год 
обучения) У 6

6 173 23 Чел/час 10360

2 Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 4 
А; Д 4 Б

4 180 23 Чел/час 11000

Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 5 
А; Д 5 Б

5 182 23 Чел/час 10360

Специальное дошкольное 
образование (1-4 год обучения) Д 6 
А; Д 6 Б

6 182 23 Чел/час 10360



Приложение №2 
к приказу ГАПОУ КК ЛСПК 

от 07.08.2020г. № 379 - У

Обучение на местах сверх контрольных цифр приема для студентов,3,4 курсов
очная форма обучения

№
п/п

Наименование
программы

Курс
обучения

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполняв
мость

группы

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 Специальность Дошкольное 
образование (база 9 классов, 3 года 
10 месяцев обучения) Д 3

3 1840 25 Чел/час 40000

Специальность Дошкольное 
образование (база 9 классов, 3 года 
10 месяцев обучения) Д 4

4 2291 25 Чел/час 41000

2 Преподавание в начальных классах 
(база 9 классов, 3 года 10 месяцев 
обучения)У 3

3 2249,5 25 Чел/час 40500

Преподавание в начальных классах 
(база 9 классов, 3 года 10 месяцев 
обучения)У 4

4 2452,5 25 Чел/час 41500


